



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,092.

No. 947—FRIDAY, OCTOBER 9, 1891.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

GEEKIYANAGE KIRINELIS APPU, prisoner No. 5,143; charged with escape from the train between Dehiwala and Wellawatta, whilst being transferred to Colombo; was convicted of theft of cloth; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 40 years; height, 5 ft. 6 in.; complexion, dark; hair, tied in a knot; wears full beard; has a large scar on right leg, another small scar on left leg, and vaccine marks on left arm; general residence, Makuluduwa, in the Panadure District.

Nettikumarage Barancho Appu; charged with escape on September 28, 1891, at the Government Civil Hospital, Kandy; was convicted of theft and sentenced to six years' rigorous imprisonment on January 20, 1891; is a Sinhalese of the Wellala caste; occupation, cultivator; age, 27 years; height, 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark brown; eyes, large, hazel; hair, cropped; beard, scanty; has a scar on left side of belly, a scar on back of right shoulder, two scars on inner side of left knee, three scars on left forearm, another on right forearm, and vaccine marks on left arm; birthplace, Dagonna, in Negombo District; is known to the Police Vidane of Dagonna. The Inspector-General of Prisons offers a reward of Rs. 30 for the recapture of this prisoner.

Davith Appu, prisoner No. T 960; charged with escape on October 3, 1891, at the Mahara Jail; was convicted of robbery and sentenced to ten years' rigorous imprisonment on July 8, 1891; is a Sinhalese of the Wellala caste; occupation, trader; age, 46 years; height, 5 ft. 4½ in.; complexion, dark; nose, small; hair, cropped; wears full beard; has tattoo marks on right arm, vaccine marks on both arms, a scar on left side of the belly, a scar on right knee-cap, and another on left leg; chest and belly rather hairy; birthplace, Kandewella, in Negombo District; wife, Isabella Hainy.

Naguran; charged with theft on September 4, 1891, at Kengalla; is a Mohammedan; age, 13 years; height, about

4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; has vaccine marks on left arm, a scar on right leg above knee, and another on back; birthplace, Tanjore, India; occasional residence, Teldeniya; uncle, Ahamado Lebbe Peer Buwa, of Teldeniya; relative, Muttu Meera, of Ambala in Urugala; is known to Patamuttu, of King street, Kandy, and Neiyna Mohammadu, of Colombo street, Kandy.

Venasy Kakiyan; charged with house-breaking on the night of September 12, 1891, at Kottaddi, in Vannarponnai, Jaffna; is a Tamil; religion, Hindu; age, 31 years; height, 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, very dark; eyes, black, large; hair, tied in a kudimbi; beard, shaved; has a tattoo mark on forehead; birthplace, Tilipallai, Jaffna; general residences, Small Bazaar, Vannarponnai, and Trincomalee; occasional residences, Chavakachcheri and Mullaitivu; haunts Bankshall street, Jaffna.

Dassanayaka Mudiyanseelage Appuhamy; charged with theft of money on September 23, 1891, at Kegalla; is a Sinhalese of the Wellala caste; occupation, cook; age, about 20 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; nose, small, pointed; one tooth of the upper jaw rather deformed; eyes, small; winks when speaking; hair, short, tied in a knot; wears slight moustaches; has some white spots on body; birthplace, said to be in Tumpane in Kurunegala District; general residence, Colombo; haunts Polgahawela estate; brother, a Buddhist priest, residing at the Weuda Pahala Pansala; is known to Messrs. Silva, Pieris, and A Perera, of Kegalla.

Kallis Appu; charged with voluntarily causing grievous hurt on October 1, 1891, at Vauxhall street, Slave Island; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, hawker; age, 18 years; height, about 4 ft.; make, thin; complexion, dark brown; hair, tied in a knot; beard, slight; birthplace, Ibbanwala, Slave Island; general residences, Hunupitiya, Union place, and Dematagoda.

The two under-mentioned Moormen of Maggona, in the Kalutara District, stand charged with theft of cacao on June 26, 1891, at Barriwella estate in Kegalla District:—

(1) Seyadu Meera Lebhe Cader Saibo; occupation, trader; age, about 30 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; nose, big; beard, cut short; is rough-looking; has scars on head; general residences, Arama and Pudape; haunts Galle, Colombo, and Ratnapura; has

relatives in Maggona; is known to the Headmen of Arama and Aranayaka.

(2) Ana Segu Lebhe; occupation, trader; age, about 29 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, brown; nose, pointed; eyes, black, large; beard, cut short; has some white spots on body; general residence, Mawatagoda; haunts Colombo; has an uncle at Dabedgomuwa; is known to the Headman of Mawatagoda.

PROPERTY LOST. STOLEN, &c.

STOLEN.

ON September 12, 1891, at Kottaddi, in Vannarponnai, Jaffna: 1 gold attial, 1 pair eardrops set with rubies, 1 nose ornament set with rubies, 3 pairs gold bracelets, 1 gold minny, 1 pair valy, 1 pair silver bracelets, 3 silver wrist-chains, a few pearls and pieces of gold, 1 brass saruwakudam, 4 brass chatties, 2 small brass chembus, 1 brass betelstand, 1 brass tray, 1 brass pot, 1 silk handkerchief, 1 silk shawl, 4 shawls, 3 small handkerchiefs, 8 vetties, 4 silais, 2 small banians, 1 jacket, 4 mats. Owner, Murugaser Naganathy.

On September 20, 1891, at Namadagala, in Urugala: 1 silver earpick, 1 silver betel box, 2 silver chunam boxes, 6 brass chembus, 1 brass lamp, 2 brass spittoons, 1 copper pan, 1 small table, 2 writing boxes, 2 chairs, 2 tables, 6 jakwood rafters, 6 jakwood beams, 6 jakwood planks. Owner, Medagedara Appuhamy.

On September 23, 1891, at Kalugalla, Katugastota: 1 string gold beads, 1 brass betelstand, 1 brass chembu marked "11." Owner, William Silva.

On September 26, 1891, at Fruithill estate, Hatton: 1 large Bramah cock, 2 white hens, 1 black chicken. Owner, Mr. W. Cantrell.

On September 28, 1891, at Pattiya, Panadure: 1 copper pan, 2 brass pots, 3 copper pots, 1 brass mortar and pestle, 1 zinc bucket, 1 saucepan, 1 kitchen knife. Owner, S. T. Goonawardana.

On September 28, 1891, at Needwood bungalow, Haldummulla: 6 ducks and 7 fowls. Mr. C. de Winton offers a reward of Rs. 5 for the recovery of the fowls.

On September 29, 1891, at the Agricultural School, Kegalla: 1 jakwood table, 4 ft. by 3 ft., with drawer, containing 1 attendance register, 1 admittance register, 12 monthly report forms, 1 ruler, 1 schedule book, 1 diary, and 1 pen; also 2 mamoties marked "E."

On September 29, 1891, at Katugastota: a single-barrelled gun No. 42,549, by "Henry, Birmingham." Owner, K. P. A. Rahaman.

On September 30, 1891, at Kaipugalla estate, Pundaluya: 1 watch chain, 2 pairs flannel trousers, 1 black serge coat, 3 tweed coats, 1 pair drill trousers, 1 woollen shirt, 3 silk jackets, 1 silk cloth, 3 chintz cloths, 1 pair braces, 3 red cloths, 1 black cloth, 3 white cloths. T. Raja Gopalan offers a reward of Rs. 25 for the recovery of the articles and the conviction of the thief or thieves.

On September 30, 1891, at Madampitiya: 21 gold and pinchbeck rings set with rubies, cats'-eyes, and sapphires (one marked "H. F."), 2 silver brooches set with stones, 1 silver chain, 6 silver buttons set with black stones, 1 silver bracket, 2 pairs pinchbeck earrings, 1 silver waist-chain, 2 blue sapphires and a ruby, 2 carats pinchbeck, 1 silver watch No. 26,298, 4 silk sarongs, 3 large silk handkerchiefs, 2 pocket handkerchiefs, 2 black coats, 1 white woollen coat, 1 woollen cloth, 1 China silk cloth, 2 Sandrapadi sarongs, 6 white banians, 4 Jaffna camboys, 2 English white shirts, some chintz cloths marked "N. F.," and Rs. 100 in cash. Owner, Juan Franciscus.

On October 2, 1891, at Brownlow estate, Maskeliya: 2 black hens, 2 brown hens, 1 red cock, 1 white cock, 1 black cock, 2 white ducks, 1 brown duck. Mr. C. Heynsberg offers a reward of Rs. 10 for the recovery of the fowls.

LOST.

ON September 25, 1891, at Hikkaduwa: 1 blanket marked "H. J." and "Prince William." Owner, Mr. Harry Jayawardena.

On September 26, 1891, at Slave Island, Colombo: 1 Chinese cabinet, 1 porcupine quill box, 1 clock, 2 looking-glasses, 1 brass pot. Owner, Mr. F. W. Vane.

STOLEN OR STRAYED.

ON September 24, 1891, at Moor street, Jaffna: a black he-goat. Owner, Vysu Naina Lebhe Mohamadu Sultan.

FOUND.

A BRASS TIMEPIECE. Apply to the Police Magistrate, Colombo.

NOTICE.

MR. S. E. CAREY offers a reward for the recovery of the gun advertised for in the "Police Weekly Circular" No. 946, of October 2, 1891.

J. S. DE SARAM,
for F. R. ELLIS,
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, October 7, 1891.

හොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දැන්වීමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් හොඟා හැණීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල් හැන කියන හැටියකට නතරව දෙන්නට යෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන නිසි සම්භවුනොත් බහුට විරුධව පෑම් හිලි ගන්ට යෙදෙනවා ඇත.

සැහවිණිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට හැරී පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල් හැනගෙන් ඉල්ලිය හැකියි.

පොලීසියට මිනැකරණ අය.

නොමිමර 5,143 හිරකාරයා වන ගිණිකයන් කිරි කොළඹ අප්පු; මොහු දුම්කෝවිලියෙන් කොළඹ ගෙණවද්දී දෙහිවලටත් වැල්ලවත්තටත් අතරේදී සැහවි ගියායකියා දොහොරෝපණයකර තිබේ. මොහු රෙදි සොරකම්කිරීම ගැණ වරදකාරයාහි සිටියේය; ජාතිය, ගොසිවංශේ; බුඩාගම; ගොවියා; වයස, 40යි; උස, අඩි 5යි, අඟල් 6යි; පාට, කළුයි; කොණ්ඩේ බැඳලාය; මුහුණ රුධිර ඇත; දකුණු කකුලේ ලොකු කැලලක්ද, නවත් පුම්කැලලක් වම් කකුලේද, වම්අතේ විදපු කැලලේද ඇත; බොහෝ කොට ගැවසෙන ස්ථානය, පානදුර පලාගේ මකුළු දුටි වේ.

නෙට්ටි කුමාරගේ බාගේත් අප්පු; මොහු සොරකම ගැණ වරදකාරයාහි වෂ් 1891 ක්වූ ජනවාරි මස 20 වෙනි දින බරපතල වැඩඇතුළු ගත අවුරුද්දකට හිරේට නියමව සිට වෂ් 1891 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 23 වෙනි දින මහනුවර ආණ්ඩුවේ ආරෙග්ගා සාලවෙන් සැහවි ගියාය කියා දොහොරෝපණයකර තිබේ; ජාතිය, සිංහල; ගොසිවංශේ; ගොවියා; වයස, අවුරුදු 27යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 5යි; උසයි; හිත්දූර්ඛයි; පාට, නල එළවයි; ඇස්, බලල්ඇස් මෙහි; ඉසකෙසා, කොට කර කපාලාය; රුධිර, දුරවාර ඇත; බිම් වම්පැත්තේ කැලලක්ද, දකුණු උරඉගේ පිටපැත්තේ කැලලක්ද, වම් දනඉගේ ඇතුල් පැත්තේ කැලලේ දෙකක්ද, වම්අතේ කැලල 3ක්ද, නවත් එකක් දකුණු අතේද, වම්අතේ විදපු කැලලේද ඇත; උපත්ස්ථානය, මොහු පලාගේ දැනෙන්නේය; දැනෙන්නේ පොලීස් විදුනේට මොහු ව දුනුම් ඇත. මොහු ව නැවත අල්ලා දෙන කෙණේකුට හිරගෙවල්බාර ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්හැන විසින් රුපියල් නිගක් තනාහි පිණිස දෙනු ලැබේ.

දුට්ට්අප්පු; නොමමර T960වේ හිරකාරයා, මොහු වෂ් 1891 ක්වූ ජූලි මස 8 වෙනි දින සොරකම් කිරීම සහ සනාදිය ගැණ වරදකාරයාහි දහඅවුරුද්දකට බරපතල වැඩ ඇතුළු හිරේට නියමව සිට වෂ් 1891 ක්වූ මක්කෝබර් මස 3 වෙනි දින මහර හිරගෙයින් සැහවි ගියාය කියා දොහොරෝපණයකර තිබේ; සිංහල; ගොසිවංශේ; වෙලෙන්දා; වයස, අවුරුදු 46; උස, අඩි 5යි අඟල් 4 1/2යි; පාට, කළුයි; නාගේ, පුම්පිය; ඉසකෙසා කොටකර කපාලාය; මුහුණ රුධිර ඇත; දකුණු අතේ කොටපු කැලලේද, අත්දෙකේ විදපු කැලලේද, බිම් වම්පැත්තේ කැලලක්ද, දකුණු දන ඉගේ කැලලක්ද, නවත් එකක් වම්කකුලේද ඇත;

පසුවේ සහ බිඩේ මඩිල් ඇත; උපත්ස්ථානය, මොහු පලාගේ කඩවෙලේය; භාග්ච ඉසබෙලාගාමිය.

නාගරන්, මොහු වෂ් 1891 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 4 වෙනි දින කෙත්තලේදී සොරකම්කලාය කියා දොහොරෝපණයකර තිබේ; මහමදආගම්කාරයා; වයස, අවුරුදු 13යි; උස, අඩි 4 1/2යි; හරබාරුයි; පාට, එළවයි; වම් අතේ විදපු කැලලේද, දකුණු කකුලේ දනඉගට ඉහලින් කැලලක්ද නවත් එකක් පිටවෙද ඇත; උපත්ස්ථානය, තත්පරුරුවේ; ඉදහිටලා ගැවසෙන ස්ථානය කෙල්දෙනියේය; කෙල්දෙනියේ පදිංචි අහමදලෙහිබි පියර්බාචා බාජපා කෙනෙක්ය; උරුගල අම්බලේ යන ගම පදිංචි මුත්තුණි නාගෙක්ය; මහනුවර පදිංචි පානුමුත්තට සහ මොහු වර කොළඹ විදුනේ පදිංචි නෙයිනා මොහමුදවද මොහු ව දුනුම් ඇත.

විනාසිකානියන්, මොහු වෂ් 1891 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 12 වෙනි දින රුහුණේදී ජපගේ වන්තාර්පොත් නෙයිහි කොට්ටේහිදී ගෙවල්බදිමේ වරදට දොහොරෝපණයකර තිබේ; දෙමල; හිත්දුආගම්කාරයා; වයස, අවුරුදු 31යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 3යි; හර්පය, කෙහිටුයි; පාට, බොහොම කළුයි; ඇස් කළුයි ලොකුයි; ඉසකෙසා කුඩුම්බියට බැඳලා ඇත; රුධිර බුහුලාය; නලලේ කොටපු ලකුණු ඇත; උපත් ස්ථානය, ජපගේ විල්පලේය; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්ථාන, වන්තාර් පොත්නෙයිහි සහ නිර්කුනාමලෝය; ඉදහිටලා ගැවසෙන ස්ථාන, වාචාකම්වෙරේ සහ මුලවිහික්ය; නොගෙන්නේට ගැවසෙන ස්ථානය, ජපගේ ගම්බත් වැල්ලේය.

දසනායක මුදියන්සේලාගේ අප්පුගාමි; මොහු වෂ් 1891 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 23 වෙනි දින කැලලේදී සල්ලි සොරකම්කලාය කියා දොහොරෝපණයකර තිබේ; ජාතිය, සිංහල; ගොසිවංශේ; කෝකියා; වයස අවුරුදු 20යි; උස අඩි 5 හකුත් අඟල් 6ක් පමණ ඇත; හිත්දූර්ඛයි; පාට, ලක්ෂණයි; නාගේ පුම් සහ උල්ලය; උඩඇත්තේ දැක් වෙනසට ගහිසකට ඇත; ඇස්, පුත්චිත්; කථාකරණයකට ඇහිපිසගෙනවාය; ඉසකෙසා කොටයි, කොණ්ඩේ බැඳලායි; උඩරුධිර හර මත් ඇත; ඇගේ සුදුපාට කැලලවනක් ඇත; උපත් ස්ථානය කුරුනෑගල පලාගේ තුන්පතේ කියා නිසන්; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්ථානය, පොල්ගහවෙලේ වත්තේය; වැසුපතල සන්සල් පදිංචිවසිවිග මහනුන් නාගේ සගෝදරයෙක්ය; කැලලේ පදිංචි සිල්වා පිරිස්, ඒ. ප්‍රේරු සහ අයවමත්ට මොහු ව දුනුම් ඇත.

කල්ලිස්අප්පු; මොහු වම් 1891 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 1 වෙනි දින කොමසස්සන්විදියේ වැක්ස්ගෝල් විදියේදී බරපතල අඩවන්තේවිටම නිරිත ගැන දෝෂා රෝපණයකර තිබේ; ජාතිය, සිංහල; බ්‍රාහ්මයම; පරන බඩු වෙලෙන්ද; වයස, අවුරුදු 18යි; උස, අඩි 4යි; කෙට්ටුයි; පාට, තලඵලම්බි; කොන්ඩේ බැඳලාය; රුචිල සන්තම් එනවාය; උපන් ස්ථානය කොමසස්සන්විදියේ ඉබ්බන්වල කිසන ස්ථානය; බොගෝකොට ගැවසෙන ස්ථානය, හුනුපිටිය, යුතියන්-ප්ලේස් කිසන ස්ථානේ සහ දෙමටගොඩත්තය.

මෙහි පහල නම් පෙණෙන කළුකර දිස්ත්‍රික්කලේ මග්ගොනට අයිති මරක්කල මිනිස්සු දෙදෙන වම් 1891 ක්වු ජූනි මස 26 වෙනි දින කැගල්ලේ කේරිවල වන්තේදී කොකොවා සොරකම්කලාය කියා දෝෂා රෝපණයකර තිබේ.

(1) සෙසියදු මුරලෙබ්බේ කාදර්සායිබු; වෙලන්ද;

වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5යි අහල් 6යි; කරබා රුයි; පාට, එලම්බි; නාහේ, ලොකුයි; රුචිල කොට කර කපාලාය; රවුදු බැල්මක් ඇත; ඔඵලේ කැලැල් ඇත; බොගෝකොට ගැවසෙන ස්ථාන, අරමේ සහ පුඩාපොත්ත; නොගොක් විට ගැවසෙන ස්ථාන, ගාල්ලේ, කොලඹ සහ රත්නපුරේත්ත; මග්ගොන නාදු යෝ ඇත; අරමේ සහ අරනාගස මුලාදුනි මොහුව අදුනනවා ඇත.

(2) ආනා සේගලෙබ්බේ; සුඵබඩු වෙලෙන්ද; වයස, අවුරුදු 29ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි; ගරිරය, හර බාරුයි; පාට, එලම්බි; නාහේ, උල්ලය; ඇස්, කඵයි ලො කුයි; රුචිල කපාලාය; ඇහේ සුදුපාට කැලල්වගසක් ඇත; බොගෝකොට ගැවසෙන ස්ථාන, මාවතුගොඩ; නොගොක්විට ගැවසෙන ස්ථානය, කොලඹ; දබ්බාගො මුවේ බාප්පාකෙණේක් ඇත; මාවතුගොඩ ගම්මුලාදු නියාට මොහුව දුනුම් ඇත.

සොරකම්කලාවු, හැනිවුනාවු බඩු ආදිය.

සොරකම්කරන්ට සෙදනා.

වම් 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 12 වෙනි දින ජපගේ වන්නාර්පොත්තෙයිහි කොට්ටේදී: රත්රන් අවිටියල් 1ද, රතුකැට බැදුසු කඩුක්කන් ජෝඩු 1ද, රතුකැටබැදුසු නාහේට පලදින ආබරණ 1ද, රත්රන් අන්වලම් ජෝඩු 3ද, රත්රන් මිනි 1ද, වාලි ජෝඩු 1ද, ඊදි වලම් ජෝඩු 1ද, ඊදි හවඩි 3ද, රත්රන්කැලිවග සක් සහ මුතුඇටවගසක්ද, පිහනල සරුවකුඩු 1ද, පිත්තල හැටි 4ද, පිත්තල සෙම්බු 2ද, පිත්තල ඉලනහවු 1ද, පිත්තල බන්දේසි 1ද, පිත්තල කල 1ද, පටලේන්සු 1ද, පටසාඵවක්ද, සාඵ 4ද, පුත්ති ලේන්සු 3ද, වේවිච් රෙදි 8ද, සේලරෙදි 4ද, පුත්ති බැනියන් 2ද, ජැකැට්ටු 1ද, පැදුරු 4ද. අයිතිකාරයා, මුරුගාසිනාග හානි.

වම් 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 20 වෙනි දින උරු ගලපොතේ නමදගලදී: ඊදි කන්හැදි 1ද, ඊදි මුලක් ගෙප්පු 1ද, ඊදි කිල්ලෝවා 2ද, පිහනලසෙම්බු 6ද, පිත්තල පාන් 1ද, පිත්තල පඩික්කන් 2ද, ගඹහැට්ටියක්ද, පුත්ති මේස 1ද, ලියනපෙට්ටි 2ද, පුටු 2ද, මේස 2ද, කොස් පරුල 6ද, කොස් යටලි 6ද කොස් ලැලි 6ද. අයිතිකාරයා, මැදගෙදර අප්පුහාමි.

වම් 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 23 වෙනි දින කඩු ගස්කොට කඵලේදී: රත්රන් ඇටපොටක්ද, පිත්තල මුලක්ගෙප්පු 1ද, "II" ලකුණුකරපු පිහනල සෙම්බු 1ද. අයිතිකාරයා, විලියම් සිල්වා.

වම් 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 26 වෙනි දින හැට නහි පරුවිහිල්වන්තේදී: මුවාවර්ගේ ලොකු කුකුලක්ද, සුදුපාට කිකිලියෝ 2ද, කඵ කුකුළුපැටියෙක්ද. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිව්. කැන්ට්‍රල් උන්තැහේ.

වම් 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 28 වෙනි දින පාන දුරේ පට්ටින යන ගමේදී: ගඹහැට්ටියක්ද, පිහනල කල 2ද, ගඹකල 3ද, පිහනල වංගෙයික් සහ මෝල් ගහක්ද, සාස්පාන් 1ද, කුස්සියේ පාවිච්චිකරණ පිහියා 1ද. අයිතිකාරයා, ඇස්. වි. ගුණවර්ධන.

වම් 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 28 වෙනි දින ගල් දුම්බුල්ලේ හිඩ්ඩුබන්ගලාවේදී: තාරුවෝ 6ද, කුකුලෝ 7ද. මුත්තේ සොයාදෙන කෙණේකුට සි. ද වින් ටන් උන්තැහේ විසින් රුපියල් 5ක් ත්‍යාග්දෙනුලැබේ.

වම් 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 29 වෙනි දින කැගල්ලේ ගොයිකර්මාන්ගන පුහුකුකරවන සෙණාලෙන්: 4x3 මගන ඇති කොස්ලී මේසයක්, මෙම මේසේ ලාවිඩුවල නම් ලැයිස්තුවක්ද, බාරගැණීමේ ප්ලාන්ටර් පොතක්ද, මාස්රපෝරතු පෝර්ටමොල. දුස්න් 1ද,

රුල්ලියක්ද, සැඩුල්පොන් 1ද, දිනපොතක්ද, පැන යක්ද, "E" ලකුණුකරපු උදඵ 2ද අඩංගුකර තිබුනේය.

වම් 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 29 වෙනි දින කඩු ගස්කොටදී: හෙන්රි බර්මන්හැම් විසින් සාදනලදු නොමෙර 42,549 කානු එකේ තුවක්කු 1ක්. අයිතිකාරයා, කේ. ජී. රනගන්.

වම් 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 30 වෙනි දින පුත්ති මුල්මගේ කසිප්පුගලදී: ඔර්ලෝසු දන්වැලක්ද, පැනෙල් කලියක් ජෝඩු 2ද, කඵ සර්ප් කෝට්ටි 1ද, පුළුඬි කෝට්ටි 3ද, තිරිල් කලියක් 1ද, පුළුඬි කමස 1ද, පට ජැකෙට්ටු 3ද, පටරෙදි 1ද, විත්තරෙදි 3ද, මුස් 1ක්ද, පටලේන්සු 3ද, කඵරෙදි 1ද, සුදුරෙදි 3ද, මෙම බඩු සොයාදෙන කෙනෙකුට සහ සොර නොහොත් සොරුන් අල්ලා වරදට පත්කරණ කෙණේකුට වි. රාජගෝපාලන් විසින් රුපියල් 25ක් ත්‍යාග්දෙනුලැබේ.

වම් 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 30 වෙනි දින මාදන් පිටියේදී: රතුකැටද, වෙට්ටේරේසි සහ නිල්කැටද බැදුසු රත්රන් සහ තඹක්ක මුදු 21ද, (මෙයින් එකක "H. F." යන අකුර කොටාලා ඇත) ගල් බැදුසු ඊදි හැට්ටි 2ද, ඊදි දන්වැලක් 1ද, කඵගල් බැදුසු ඊදි බොන්තන් 6ද, ඊදි දන්වැලක්ද, තඹක්ක අරුන් ගෝල ජෝඩු 2ද, ඊදි හවඩි 1ද, රතුකැටයක් සහ නිල් කැට 1ද, නොමෙර 26,298වේ ඊදි අන්මර්ලෝසු 1ද, පටලේන්සු ලොකුවා 3ද, අන්ලේන්සු 2ද, කඵකෝට්ටි 2ද, වයිනාසිල්ක් රෙදි 1ද, සන්දරප්පුසරොන් 1ද, සුදු පාට බැනියන් 6ද, ජපහේ කම්බා 4ද, රටකමිස 2ද, "N. F." ලකුණුකරපු විත්තරෙදිවගසක්ද, සල්ලි රුපියල් සියයක්ද. අයිතිකාරයා, පුටන්පුත්සිස්කස්.

වම් 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 2 වෙනි දින මස් කෙලියේ මුටුන්ලෝ වන්තේදී: කඵ කිකිලියෝ 2ද, දුඹුරුපාට කිකිලියෝ 2ද, රතු කුකුලෙක්ද, සුදු කුකුලෙක්ද, කඵ කුකුලෙක්ද, සුදු තාරුවෝ 2ද, දුඹුරුපාට තාරුවෙක්ද, මෙම කුකුලෝ සොයාදුන් කෙනෙකුට සි. හේන්ස්බර්ග් උන්තැහේ විසින් රුපියල් 10ක් ත්‍යාග් දෙනුලැබේ.

හැනිවෙන්ට සෙදනා.

වම් 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 25 වෙනි දින සික් කඩුවේදී: "H.J." සහ "Prince William." ලකුණු කරණලදු බිලුන්කට් 1ක්. අයිතිකාරයා, හැරි ජයවර්ධන උන්තැහේ.

වම් 1891 සැප්තැම්බර් මස 26 වෙනි දින කොම පොස්සන්විදියේදී: විනේ සාදනලදු ලාවිඩුමේස 1ද;

ඉස්තැකුරු පෙට්ටි 1ද, ඔරලෝසු 1ද, මුහබලන කන්
නාඹි 2ද, පිත්තල කල 1ද. අයිතිකාරයා, ඇජ.
ඩබ්ලිවු. චෙන්ට්ටන්හැනේ.

**සොරකම්කරණට නොගොන් දඩාවගේ
සන්ට සෙදනා.**

වූ 1891 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 24 වෙනි දින රජ
ගේ මරක්කල විදියේදී: කඵපාව එඵවෙක්.
අයිතිකාරයා, හෙවසු හෙයිනාලෙම්බේ මොහම්මද
සුල්වාස්.

සම්බවෙන්ට සෙදනා.

පුත්තල ඔරලෝසුවක්. කොළඹ පොලිස් මහෙස්
ත්‍රාත්තැනගෙන් ඉල්ඵම්කලසුතුස.

දැන්වීමයි.

වූ 1891 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 2 වෙනි දිනට නිකුත්
කරණලද නොමමර 946ක දරණ පොල්ස්වික්ඪී
පත්‍රයේ පෙහෙන තුවක්කුව සොයාදෙන කෙනෙකුට
ඇස්. ඊ. කේට්ටන්හැනේ විසින් ත්‍යාග්ගක් දෙනබව
මෙයින් දැනුම්දෙමි.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அலலது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு வரக்ளுடைய சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியவீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொலிசககுதேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-ஜுகியனகே கிரினேலிஸ்அப்பு, டி,கசக இலக்கமுள்ள மறியக்காரன, கொழும்புக்கு மாத்திவரும போது தெய்வை, மேலும் வெல்லவத்தைக்கிடையில், மயில்வேயில் தப்பிபோனானென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது: புடவை களவெடுத்த குற்றத்திற்கு மறியல்கிடைத்தன, சிங்களவன, வெள்ளாளன், பௌத்தன, வெள்ளாண்மைக்காரன், வயது-சுடு வருடம், உயரம்-நீ அடி சு அங்குலம், நிறம்-இருண்ட, கொண்டை-கட்டி, மீசை-நிறைந்த, வலது காலில்-ஓர் தழுமடி, எடது காலில்-ஓர் சிரிய தழுமடி, எடது கையில்-பால்கட்டிய, பொதுவாய்க் குடியிருக்குமிடம்-பானந்துறை கிராமத்தைச்சேர்ந்த மக்குலுவை.

பெயர்-நெட்டிசுவனரூகே பாரோஞ்சிஅப்பு, கஜக ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௨௮ ௨, கண்டி ஊருக்குரிய வைத்திய சாலையால் தப்பிபோனானென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது: களவுக்காக அகப்பட்டு கஜக ஆண்டு தைமாசம் ௨௦ ௨ சு வருடம் மறியல்கிடைத்தது, சிங்களவன, வெள்ளாளன், வெள்ளாண்மைக்காரன், வயது-௨௭ வருடம், உயரம் - ௫ அடி ௫ அங்குலம், சாயல்-மெலிந்த, உயரமுள்ளவன், நிறம்-இருண்ட, கபில, கண்கள்-பெரிது, கபில, முடி-கட்டையாகவெட்டி, மீசை-சொற்பமான, வயற்றில் எடது புரத்தில்க தழுமடி, வலது புயம் பின்புரத்தில்க தழுமடி, எடதுமுட்டி உல் புரத்தில்க-௨ தழுமடி, எடது கையில்-௩ தழுமடி, வலது கையில்-௧ தழுமடி, எடது கையில்-பால்கட்டிய, பிறப்பிடம் - நீர்கொழும்பு கிராமத்தைச்சேர்ந்த டக்கொணை, டக்கொணை பொலிஸ் விதானை அறிவான, இமமறியக்காரனை திருமபிடித்தால் மறியவீட்டு தலைவர் ரூபாகு வெகுமதி கொடுப்பார்.

பெயர்-டாவித்தப்பு, T. ௧௬௦ இலக்கமுள்ள மறியக்காரன, கஜக ஆண்டு அற்பசிமாசம் ௩ ௨, மாஹாறை மறியவீட்டில்: தப்பிபோனானென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது, களவெடுத்ததென்ற குற்றத்திற்கு கஜக

ஆண்டு ஆடிமாசம் ௮ ௨, ௬ வருடம் மறியல்கிடைத்தது, சிங்களவன், வெள்ளாளன், யாவாரி, வயது-௬ வருடம், உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம், நிறம்-கபில, மூக்கு-சிரிய, முடி-கட்டையாக வெட்டி, மீசை-நிறைந்த, இரண்டு கையிலும்-பால்கட்டிய, வயற்றில் எடது புரத்தில்க-௧ தழுமடி, வலது முட்டில்-௧ தழுமடி, எடது காலில்-௧ தழுமடி, நெஞ்சம் வயறும-நேரமுள்ள, பிறப்பிடம் - நீர்கொழும்பைச்சேர்ந்த கண்டவெலை, மனைவி-ஸ்பலகாமி.

பெயர்-நருரன், கஜக ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௬ ௨, கெங்கலையில்: களவுக்காக குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது, சோனகன், வயது-௬ வருடம், உயரம்-ஏறக்குறைய ௬ அடி, சாயல்-கொழுத்த, நிறம்-கபில, எடது கையில்-பால்கட்டிய, வலதுகால் முட்டுக்குமேல்க-தழுமடி, முதுகில்-௧ தழுமடி, பிறப்பிடம்-இந்தியாவைச்சேர்ந்த தஞ்சாவூர், இடையிடையா குடியிருக்குமிடம்-தெல்தெனிய, மாமன - தெல்தெனியிலிருக்கும் அகமதுலெப்பை பீர் பாவா, இனத்தான-ஊரகலை அமபலையிலிருக்கும் முத்து மீரா, இவனைத்தெரிந்தவர்கள்-கண்டி கிந்தெருவினிருக்குப் பாத்தமுத்து, கண்டி கொழும்பு தெருவினிருக்கும் நெயினு முகம்மது.

பெயர்-வினாசி காக்கியன், கஜக ஆண்டு புரட்டாசி மாசம் ௧௨ ௨, யாழ்ப்பாணம் வண்ணார்பண்ணை கொட்டியில், வீடுடைத்தானென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது: தம்முன், இந்து, வயது-௬ வருடம், உயரம்-நீ அடி ௬ அங்குலம், சாயல்-மெலிந்த, நிறம்-மிகவும் கறுப்பான, கண்கள்-கறுப்பு, பெரிது, குடிமபி-கட்டிய, மீசை-சிறைத்த, நெத்தியில்-பச்சைக்குத்திய, பிறப்பிடம்-யாழ்ப்பாணத்தைச்சேர்ந்த தில்லிபாலை, பொதுவா குடியிருக்குமிடம்-சிரியக்கடை, வண்ணார்பண்ணை, திருக்கோணு தமலை, இடையிடையா குடியிருக்குமிடம்-சாவக்கச்சேரி, மேலும் முல்லைத்தீவு, ஊசாமிடிடம் - சமமாங்கோடி, யாழ்ப்பாணம்.

பெயர் - டிசுரூயக்க முதியானசேலாகே அப்புக்காமி, கடிக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உக வ, கேகாலையில் : காசு களவெடுத்தானென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது, வெள்ளாளன், கோக்கி, வயது-20 வருடம், உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி 5 அங்குலம், சாயல்-மெலிந்த, நிறம்-அலகான, மூக்கு-சிரிய, மூனையுள்ள, மேல்வாய் ஓர் பல்லை குற்றமான, முடி-சட்டை, கொண்டை-கட்டிய, மீசை-சொற்பமான, உடம்பில்-சில வெள்ளைப்பொட்டுள்ள, பிறப்பிடம் - குருநாகல், கிராமத்தைச்சேர்ந்த துமடை, பொதுவா குடியிருக்குமிடம்-கொழும்பு, ஊசாடுமிடம்-பொல்காவெலை தோட்டம், சகோதரன்-வெந்த பாஹால பண்சாலையிலிருக்கும் புத்த குரு. இவனைத் தெரிந்தவர்கள் - கேகாலையிலிருக்கும் மெஸ்சர்ஸ் சில்வா பீரிஸ், மேலும ஏ. பெரேரா.

பெயர்-கல்லில அப்பு, கடிக்க ஆண்டு அற்பசிமாசம் க வ, குமயினி தெருவு வெக்சால் தெருவில், துக்கமான தீங்குபடித்தினுண்ணு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, சிங்க ளவன், பெளத்தன், யாவாரி, வயது-19 வருடம், உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி, சாயல்-மெலிந்த, நிறம்-இருளாள், சபில், கொண்டை-கட்டிய, மீசை-வளருதினன், பிறப்பிடம்-இப்பானவெலை, குமயினி தெருவு, பொதுவா குடியிருக்குமிடம்-உலுபிட்டிய, யுனியன் பிலேஸ், மேலும தெமட்டகொடை.

இதன் தொடங்கிய கலுத்தறை கிராமத்தைச்சேர்ந்த மக்கூனில்நுக்கும் இரண்டு சோனகர், கடிக்க ஆண்டு ஆனிமாசம் உக வ, கேகாலை கிராமம் பரிவிலை தோட்டத்தில் : கொக்கொவா திருடினுண்ணு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது :-

(க) செய்யது மீராலெப்பை சாதர்சாய்பு, யாவாரி, வயது-ஏறக்குறைய-10 வருடம், உயரம்-19 அடி 5 அங்குலம், சாயல்-கொழுத்த, நிறம்-கபில், மூக்கு-பெரிது, மீசை-கட்டையாகவெட்டி, உறமானபார்வைகாரன், தலையில்-தழுமபுகளுள்ள, பொதுவாகுடி யிருக்குமிடம்-அரமாமேலும பூடாபே, ஊசாடுமிடம்-காலி, கொழும்பு, மட்டுபுரி, மக்கூனில் இனத்தா ரிருக்குறார், அரனுயக்க, மேலும அரமையிலிருக்கும் நாட்டு தலைவனுக்கு தெரியும்.

(உ) ஆளுசேகுலெப்பை, யாவாரி, வயது-உக வருடம், உயரம்-ஏறக்குறைய 19 அடி, சாயல்-கொழுத்த, நிறம்-கபில், மூக்கு-முனையுள்ள, கண்கள்-கறுப்பு, மேலும பெரிது, மீசை-கட்டையாக வெட்டி, உடம்பில்-சில வெள்ளை பொட்டுள்ள, பொதுவாகுடி யிருக்குமிடம்-மாவத்தகொடை, ஊசாடுமிடம்-கொழும்பு, மாமனடாபட்டு கொழுவிலிருக்குறன், மாவத்தகொடை நாட்டு தலைவனுக்கு தெரியும்.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கடிக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் 12 வ, யாழ்ப்பாணம் வண்ணார்பேளை கொட்டியில் : கதங்க அட்டியல், சிகப்பு மானிக்க கல்பதித்த, க சோடு காது பூ, சிகப்பு மானிக்க கல்பதித்த, க மூக்கு ஆபரணம், க சோடுதங்க காப்பு, க பொனமினனி, க சோடுவாலி, க சோடு வெள்ளி காப்பு, க வெள்ளி அருளுகொடி, சில முத்துகள், பெண்துண்டுகள், க பித்தளை சருவகுடம், ச பித்தளை சட்டி, உ சிரிய பித்தளை செம்பு, க பித்தளை வெத்திலை கொப்பு, க பித்தளைசெப்பு, க பித்தளைகுடம், க பட்டு கை லெஞ்சி, க பட்டுசால்வை, ச சால்வை, க சிரிய கைலேஞ்சி, அ வேட்டி, ச சேலை, உ சிரிய பெனியன், க ஜெகட், ச பூர்ய. உடையவர், முருகேசு நாகனாதி.

கடிக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் 20 வ, ஊருகலை நாமதலையில் : க வெள்ளி காதுகுடிமடி, க வெள்ளி வெத்திலைபெட்டி, உ வெள்ளி சுண்ணாம்பு கரண்டாவம், க பித்தளை செம்பு, க பித்தளைவிலக்கு, உ பித்தளை படிக்கம், க செம்பு சட்டி, க சிரிய மேசை, உ பெட்டி, உ சதிரை, உ மேசை, க பலாமர பிராலை, க பலாமர தெடுநிந்துதிகள், க பலாமர பலகை. உடையவர், மெத்தெத்தகொ அப்புக்காமி.

கடிக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் 28 வ, கட்டுகலை தோட்டை கலுக்கலையில் : க பட்டு பொனமனி கோர்வை, க பித்தளை வெத்திலைசெப்பு, க பித்தளை செம்பு, குறி-“11.” உடையவர், வில்லயம் சில்வா.

கடிக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் 28 வ, தொபய் தோட்டம் புருட்டில் என்னுமிடத்தில் : க பெரியசேவல், உ வெள்ளை கோழி, க கறுப்பு கோழி குஞ்சு. உடையவர், மிஸறர் டபிளியு. கென்திரல்.

கடிக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் 29 வ, பாணந்துறை பத்தியில் : க செம்புசட்டி, உ பித்தளை குடம், க செம்பு குடம், க பித்தளை உரல், க உலக்கை, க துத்தி நாகவாந்தி, க சால்பாளை, க குசினி கத்தி. உடையவர், எஸ. டி. குனவர்தன்.

கடிக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் 29 வ, அல்துமூல்லை நீடவுட் வங்காளாவில் : க தாரா, க கோழி. இக்கோழிகளை கண்டுபிடித்தால் மிஸறர் சி. தெவிண்டன் டு வெகுமதி கொடுப்பார்.

கடிக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் 28 வ, கேகாலை வெள்ளாண்மை முதலிய படிபிக்கும் வித்தியசாலையில் : க பலாபர பெட்டி, ச X க, ஓர் லாச்சியுள்ள, இதிலடங்கியதாவது : மாணுக்கரின் தினம் பெயர் பதிக்கும் புத்தகம் 5, மாணுக்கரின் முதலமுறை பெயர் பதிக்கும் புத்தகம் 5, க துசின் மாதம் அறிவிக்கும் அச்சுதால், க ரூல்தடி, க புத்தகம், க டயரி புத்தகம், க பேனை, உ மமம் ட்டி, குறி “E.”

கடிக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் 28 வ, கட்டுகல் தொட்டையில் : சஉருசுக இலக்கமுள்ள துப்பாக்கி, பேர்மிங்காம் தேசத்திலிருக்கும் என்றி செய்தவர். உடையவர், கே. பி. ஏ. ராஹாமான்.

கடிக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் 10 வ, பண்டுலு ஓய்கைப்புக்கலை தோட்டத்தில் : க நாளிகைவட்ட மாலை, உ பிள்ளன்ல் கால்சட்டை, க கறுப்பு கோட், க டீக்கீட் கோட், க சோடுதிரில் கால்சட்டை, க வுளன் சுமிசை, க பட்டு ஜெகட், க பட்டு புடவை, க சீத்தை புடவை, க சோடு பிரேசஸ், க சிகப்பு புடவை, க கறுப்பு புடவை, க வெள்ளை புடவை. இவைகளை திருடிய சள்ளன் அல்லதா கள்ளரை குற்றத்திற்கு அகப்படுத்தி, மேலும சாமான்களை கண்டுபிடித்தால் ரூபா உரு வெகுமதி ரீ. ராஜகோபாலன் கொடுப்பார்.

கடிக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் 10 வ, மாதமபிட்டியில் : உக பொன மேலும சொவுசா மோதிரம், சிகப்பு மானிக்கம், பூணக்கண்கள் மேலும பச்சைக்கல் பதித்த, (இதில் ஒன்று “H. F.” என்று குறிப்புள்ள), உ வெள்ளி பதக்கம், கல்பதித்த, க வெள்ளி மாலை, க வெள்ளி பொத்தான, கறுப்பு கல்பதித்த, க வெள்ளி காப்பு, உ சோடு சொவுசா மோதிரம், க வெள்ளி அருளுகொடி, உ நீலபச்சை, க சிகப்பு மானிக்கம், உ கரட் சொய்சா,

க வெள்ளி நாளிகை வட்டம், உசு, உசு இலக்கமுள்ள, ச பட்டு சாரம், ஈ பெரிய பட்டு கைலேஞ்சி, உ சிரிய கைலேஞ்சி, உ கறுப்பு கோட், க வெள்ளை வுளன கோட், க வுளன புடவை, க சைனா பட்டு புடவை, உ சந்திரபடி சாரம், ஈ வெள்ளை பெனியன், ச யாழ்ப்பாணத்து கம்பாயம், உ வெள்ளை கமிசை, சில சீத்தை புடவை, குறிப்பு-“ N. F.” காச ரூபா ௧௦௦. உடைய வர், ஜூவான பிரன்சிலகஸ்.

க அகக ஆண்டு அற்பசிமாசம் உ உ, மஸகெலிய பிர வுனலோ தோட்டத்தில் : உ கறுப்பு கோழி, உ கபில கோழி, க சிகப்பு சேவல், க வெள்ளை சேவல், க கறுப்பு சேவல், ஈ வெள்ளை தாரா, க கபில தாரா. இவை களை கண்டுபிடித்தால் மிஸறர் சி. எயின்ஸ பேர்க் ரூபா ௧௦ வெகுமதி கொடுப்பார்.

கெட்டுப்போனது.

க அகக ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உ ரூ உ, இக்கடுவ யில் : க கம்பளி, குறி “H. J.” மேலம் “Prince William.” உடையவர், மிஸறர் எரி ஜயவர்தன.

க அகக ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உசு உ, கொழுமபு கொம்பனித்தெருவில் : க சீனத்து மேசை, க முல்லம்

பனறி பெட்டி, க கெடிகாரம், உ கண்ணாடி, க பித்தளை குடம். உடையவர், மிஸறர் எப். டிள்பு. வேன்.

கிடைப்பாட்டது அல்லது தப்பிப்போனது.

க அகக ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உசு உ, யாழ்ப்பாணத்து சோனகத்தெருவில் : க கறுப்பு கிடா. உடைய வர், வைசு நைனாலெப்பை மொகமது சுல்தான்.

கண்டுபிடித்தது.

ஒரு பித்தளை நாழிகை வட்டம், கொழுமபு பொலிஸ் நியாதிபதியிடம் கேட்கவும்.

அறிவித்தல்.

க அகக ஆண்டு அற்பசிமாசம் உ உ, கசுசு இலக்கமு ள்ள பொலிஸ்குழமை விளம்பரத்தில் பிரசித்தம் பண்ண ப்பட்ட துப்பாக்கியை கண்டுபிடித்தால் மிஸறர் எஸ். இ. கேரி வெகுமதி கொடுப்பார்.

க வெள்ளி நாளிகை வட்டம், உசு, உசு இலக்கமுள்ள, ச பட்டு சாரம், ஈ பெரிய பட்டு கைலேஞ்சி, உ சிரிய கைலேஞ்சி, உ கறுப்பு கோட், க வெள்ளை வுளன கோட், க வுளன புடவை, க சைனா பட்டு புடவை, உ சந்திரபடி சாரம், ஈ வெள்ளை பெனியன், ச யாழ்ப்பாணத்து கம்பாயம், உ வெள்ளை கமிசை, சில சீத்தை புடவை, குறிப்பு-“ N. F.” காச ரூபா ௧௦௦. உடைய வர், ஜூவான பிரன்சிலகஸ்.

க அகக ஆண்டு அற்பசிமாசம் உ உ, மஸகெலிய பிர வுனலோ தோட்டத்தில்: உ கறுப்பு கோழி, உ கபில கோழி, க சிகப்பு சேவல், க வெள்ளை சேவல், க கறுப்பு சேவல், ஈ வெள்ளை தாரா, க கபில தாரா. இவை களை கண்டுபிடித்தால் மிஸறர் சி. எயின்ஸ பேர்க் ரூபா ௧௦ வெகுமதி கொடுப்பார்.

கெட்டுப்போனது.

க அகக ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உ ரூ உ, இக்கடுவ யில்: க கம்பளி, குறி “H. J.” மேலம் “Prince William.” உடையவர், மிஸறர் எரி ஜயவர்தன.

க அகக ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உசு உ, கொழுமபு கொம்பனித்தெருவில்: க சீனத்து மேசை, க முல்லம்

பனறி பெட்டி, க கெடிகாரம், உ கண்ணாடி, க பித்தனை குடம். உடையவர், மிஸறர் எப். டிள்பு. வேன்.

கிடைப்பாட்டது அல்லது தப்பிப்போனது.

க அகக ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உசு உ, யாழ்ப்பாணத்து சோனகத்தெருவில்: க கறுப்பு கிடா. உடைய வர், வைசு நைனாலெப்பை மொகமது சுல்தான்.

கண்டுபிடித்தது.

ஒரு பித்தனை நாழிகை வட்டம், கொழுமபு பொலிஸ் நியாதிபதியிடம் கேட்கவும்.

அறிவித்தல்.

க அகக ஆண்டு அற்பசிமாசம் உ உ, கசுசு இலக்கமு ள்ள பொலிஸ்குழமை விளம்பரத்தில் பிரசித்தம் பண்ண ப்பட்ட துப்பாக்கியை கண்டுபிடித்தால் மிஸறர் எஸ். இ. கேரி வெகுமதி கொடுப்பார்.